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【융합고고학과】

구  분
1 학 기 2 학 기

교과목명 학 강 실
점 의 습 교과목명 학 강 실

점 의 습

1

전공

필수

고고학개론★

야외조사장비활용실습
현장실습Ⅰ

3-3-0
3-2-2
1-0-3

한국고고학개론★

유물정리실습
현장실습Ⅱ

3-3-0
3-2-2
1-0-3

전공

선택
- -

2

전공

필수
- -

전공

선택

한국선사고고학Ⅰ

고고학강독Ⅰ

한국고대사
마한·백제고고학
신라·가야고고학
야외조사실습
형질인류학

3-3-0
3-3-0
3-3-0
3-3-0
3-3-0
3-2-2
3-2-2

한국선사고고학Ⅱ

고고학강독Ⅱ

부여·고구려고고학
일본고고학
문헌과 고고학
고고학사

3-3-0
3-3-0
3-3-0
3-3-0
3-3-0
3-3-0

3

전공

필수
- -

전공
선택

북방고고학
한국중·근세고고학
수중고고학
금석문분석방법론
고고학과 3D활용
현대사회와 고고학

3-3-0
3-3-0
3-3-0
3-2-2
3-2-2
3-2-2

발해고고학
중국고고학
문명의 발생과 전개
동이전강독
지리정보고고학
계량고고학
실험고고학

3-3-0
3-3-0
3-3-0
3-3-0
3-2-2
3-2-2
3-2-2

4

전공

필수
- -

전공

선택

고고학연습
문화유적조사방법론
매트릭스분석실습

3-3-0
3-2-2
3-2-2

고고학특강
도성과 성곽
환경고고학

3-3-0
3-3-0
3-2-2

계
(110-95-32)

19과목
(필수3/선택16)

55-46-19
19과목

(필수3/선택16)
55-49-13

※ 부전공 이수방법

- 고고학개론, 한국고고학개론 2과목을 부전공 필수교과목으로 지정

- 그 외 교과목 수강을 통해 24학점 이상을 이수하여야 함


