【융합고고학과】

_	7 11	1 학 기		2 학 기	
구 분		교과목명	학 강 실 점 의 습	교과목명	학 강 실 점 의 습
1	전공 필수	고고학개론★ 야외조사장비활용실습 현장실습 I	3-3-0 3-2-2 1-0-3	한국고고학개론★ 유물정리실습 현장실습Ⅱ	3-3-0 3-2-2 1-0-3
	전공 선택	-		-	
2	전공 필수	-		-	
	전공 선택	한국선사고고학 I 고고학강독 I 한국고대사 마한·백제고고학 신라·가야고고학 야외조사실습 형질인류학	3-3-0 3-3-0 3-3-0 3-3-0 3-3-0 3-2-2 3-2-2	한국선사고고학Ⅱ 고고학강독Ⅱ 부여·고구려고고학 일본고고학 문헌과 고고학 고고학사	3-3-0 3-3-0 3-3-0 3-3-0 3-3-0 3-3-0
3	전공 필수	-		-	
	전공 선택	북방고고학 한국중·근세고고학 수중고고학 금석문분석방법론 고고학과 3D활용 현대사회와 고고학	3-3-0 3-3-0 3-3-0 3-2-2 3-2-2 3-2-2	발해고고학 중국고고학 문명의 발생과 전개 동이전강독 지리정보고고학 계량고고학 실험고고학	3-3-0 3-3-0 3-3-0 3-2-2 3-2-2 3-2-2
4	전공 필수	-		-	
	전공 선택	고고학연습 문화유적조사방법론 매트릭스분석실습	3-3-0 3-2-2 3-2-2	고고학특강 도성과 성곽 환경고고학	3-3-0 3-3-0 3-2-2
계 (110-95-32)		19과목 (필수3/선택16)	55-46-19	19과목 (필수3/선택16)	55-49-13

※ 부전공 이수방법

- 고고학개론, 한국고고학개론 2과목을 부전공 필수교과목으로 지정
- 그 외 교과목 수강을 통해 24학점 이상을 이수하여야 함